
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 
Oggetto: Integrazione Commissione RTD B L-OR/12 
 

                 IL RETTORE 
 

VISTA    la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii.;   

VISTO   lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il   
reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato; 

VISTO  il Codice etico e di comportamento del personale dell'Università degli 
Studi di Sassari; 

VISTO  il D.R. rep. 1362 prot. 43128 n. del 28 aprile 2023, il cui avviso è stato 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie speciale – Concorsi ed 
esami n. 32 del 28 aprile 2023, con il quale è stata bandita, tra le altre, 
una procedura comparativa pubblica per n. 1 posto di ricercatore 
universitario a tempo determinato di tipo b, sensi dell'art. 24, co. 3, 
lettera b, della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Storia Scienze 
dell’Uomo e della Formazione per l’area 10 – Scienze dell’antichità, 
filologico-letterarie e storico-artistiche, Macro-settore 10/N- Culture 
dell'Oriente e dell'Africa, Settore concorsuale 10/N1 - Culture del vicino 
Oriente antico, del Medio Oriente e dell’Africa, Settore scientifico-
disciplinare - L-OR/12 - Lingua e Letteratura Araba; 

VISTO  il D.R. n. 1819 prot. n. 56649 del 12 giugno 2023, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale – IV serie speciale – Concorsi ed esami n. 47 del 23 
giugno 2023, con il quale è stata nominata la Commissione della citata 
procedura comparativa; 

PRESO ATTO  della richiesta prot. n. 103219 del 27 settembre 2023, con la quale la 
Commissione giudicatrice chiede di avvalersi di un esperto della lingua 
inglese per la prova di lingua straniera (ex. art. 77 del Regolamento per 
le chiamate dei Professori e per il reclutamento dei Ricercatori 
universitari a tempo determinato dell’Università degli studi di Sassari); 

ACCERTATA  la volontà della Dott.ssa Stefania Gandin, Ricercatrice presso 
l’Università degli Studi di Sassari, SSD L-LIN/12, di partecipare ai lavori 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it




 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

della Commissione in qualità di esperta della lingua inglese; 

RITENUTO   di poter accogliere la richiesta della Commissione; 

CONSIDERATO  pertanto necessario procedere all’integrazione della Commissione 
giudicatrice della richiamata procedura; 

VALUTATO   ogni opportuno elemento, 

DECRETA 
 

Art. 1 

La Commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica per n. 1 posto di 
ricercatore universitario a tempo determinato di tipo b, sensi dell'art. 24, co. 3, lettera b, della 
Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Storia Scienze dell’Uomo e della Formazione per 
l’area 10 – Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche, Macro-settore 10/N- 
Culture dell'Oriente e dell'Africa, Settore concorsuale 10/N1 - Culture del vicino Oriente antico, 
del Medio Oriente e dell’Africa, Settore scientifico-disciplinare - L-OR/12 - Lingua e Letteratura 
Araba, bandita con D.R. rep. 1362 prot. 43128 n. del 28 aprile 2023, il cui avviso è stato 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie speciale – Concorsi ed esami n. 32 del 28 aprile 
2023, composta da: 
Prof.ssa Antonella Ghersetti, Ordinario presso l’Università di Venezia Cà Foscari, SSD L-
OR/12 – membro designato, 
Prof.ssa Osti Letizia, Associato presso l’Università degli Studi di Milano Statale, SSD L-OR/12, 
Prof. Ahmed Ismail Ahmed Nasser, Associato presso l’Università di Genova, SSD L-OR/12, 
 
è così integrata:  
Dott.ssa Stefania Gandin, Ricercatrice presso l’Università degli Studi di Sassari, SSD L-LIN/12 
– Esperta della materia Lingua e Traduzione lingua inglese. 
 

Art. 2 

La Dott.ssa Stefania Gandin è autorizzata a partecipare ai lavori della Commissione 
limitatamente all’accertamento della conoscenza della lingua inglese dei candidati. 
 

Art. 3 

Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale di Ateneo e dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative avverso i 
componenti nominati. 
 

Art. 4 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente 



 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

della Repubblica entro 120 giorni.                   
 
 
                                                                                                               IL RETTORE                
                                                                                                       (Prof. Gavino Mariotti) 
GG 
 
GMS 


	Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

		2023-09-27T12:39:38+0200
	Giovanni Gaspa


		2023-09-28T09:25:26+0200
	Giovanni Maria Soro


		2023-09-28T13:22:55+0200
	Gavino Mariotti




